CÂMARA DOS DEPUTADOS
            COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

Telefones: (61) 3216-6712/6713  FAX: 3216-6720   Anexo II, Pavimento Térreo, Ala C, Sala 60

Brasília     DF   CEP 70160-900

Ofício n.º 468                  Brasília,  20  de setembro de 2007.

Senhor  Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar gestões no sentido de

que sejam apreciados no Plenário da Casa o PDC nº 381/1999, que “dispõe sobre

a autorização do uso de reservas indígenas na região de São Jerônimo da Serra,

no Rio Tibaji, de acordo com o art. 231, §3º, da CF” e o PL nº 2.430/2000, que

“institui a Política Nacional de Recursos Hídricos e cria o Sistema Nacional de

Gerenciamento de Recursos Hídricos”.

Informo que tal solicitação seria apresentada em recente jantar na

Residência Oficial com os Presidentes de Comissão Permanente da Casa,

conforme sugerido por Vossa Excelência.

Certo de contar com o apoio de Vossa Excelência nesse sentido,

colho o ensejo para renovar protestos de consideração e de apreço.

Deputado JOSÉ OTÁVIO GERMANO

Presidente

Exmº Sr.

Deputado ARLINDO CHINAGLIA

D.D. Presidente da Câmara dos Deputados

NESTA